[image: image1.png]

 «УХТА»

КАР  КЫТШЫН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯСА  ЮРНУÖДЫСЬ

РУКОВОДИТЕЛЬ  АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«УХТА»

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 октября  2008 г.

№
2286

г.Ухта,  Республика Коми

О создании комиссии по определению Перечня мест общественного питания,

в которых не разрешается розничная продажа, в том числе в розлив,

и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе

На основании  ст. 2 Федерального закона от 07.03.2005  № 11-ФЗ  «Об ограничениях розничной продажи и потребления (распития) пива и напитков, изготавливаемых на его основе» и ст. 1 Закона Республики Коми от 29.09.2008  № 94-РЗ «О порядке определения мест общественного питания, в которых не разрешается розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Комиссию по определению Перечня мест общественного питания, в которых не разрешается розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе» (далее - Комиссия).

2. Утвердить Положение о Комиссии (приложение № 1).

3. Утвердить состав Комиссии (приложение № 2).

4. Отделу предпринимательства, торговли и бытового обслуживания населения разработать форму Перечня.

5. На основании протоколов заседаний Комиссии отдел предпринимательства, торговли и бытового обслуживания населения при необходимости готовит проекты постановлений руководителя администрации МОГО «Ухта» об утверждении или внесении изменений в Перечень мест общественного питания, в которых не разрешается розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в печати.

7. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» А.И. Шулепова.

Руководитель администрации

О.В. Казарцев

Приложение № 1

к постановлению
руководителя администрации
МОГО «Ухта»
от 31 октября 2008 г. № 2286
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по определению Перечня мест общественного питания, расположенных на территории МОГО «Ухта», в которых не разрешается розничная продажа пива,

в том числе в розлив, и потребление (распитие)

пива и напитков, изготавливаемых на его основе
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Комиссия по определению Перечня мест общественного питания, в которых не разрешается розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе»  (далее - Комиссия) создается в целях определения мест общественного питания на территории МОГО «Ухта», в которых не разрешается розничная продажа пива, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Федеральным законом от 07.03.2005  № 11-ФЗ «Об ограничениях розничной продажи и потребления (распития) пива и напитков, изготавливаемых на его основе» и Законом Республики Коми от 29.09.2008  № 94-РЗ «О порядке определения мест общественного питания, в которых не разрешается розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе» и настоящим Положением.

1.3. Комиссия образуется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии. Состав Комиссии утверждается и изменяется постановлением руководителя администрации МОГО «Ухта».
2. ПОРЯДОК РАБОТЫ

2.1. Председатель, заместитель председателя и все члены Комиссии пользуются равными правами в решении вопросов, рассматриваемых на заседаниях Комиссии.
2.2. Заседания Комиссии правомочны при участии не менее половины всех членов Комиссии.

2.3. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов. В случае равенства голосов голос председателя Комиссии имеет решающее значение.

2.4. Заседания Комиссии проводятся по инициативе председателя не реже чем один раз в шесть месяцев.

2.5.  Материалы на Комиссию готовит секретарь Комиссии.

2.6. Решение Комиссии оформляется протоколом, в котором в обязательном порядке фиксируется лицо, по предложению которого Комиссия принимает решение в отношении конкретного места (конкретных мест) общественного питания, а так же основания принятия соответствующего решения.

2.7. Протокол изготавливается в течение 3-х рабочих дней после проведения заседания Комиссии и подписывается Председателем и секретарем.
Приложение № 2

к постановлению
руководителя администрации
МОГО «Ухта»
от 31 октября 2008 г. №  2286
Состав Комиссии по определению перечня мест общественного питания,
в которых не разрешается розничная продажа пива, в том числе в розлив,
и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе
А.И. Шулепов
-
председатель Комиссии, заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта»

В.Л. Журавлев
-
заместитель председателя Комиссии, заведующий отделом предпринимательства, торговли и бытового обслуживания населения

Е.Б. Сообцокова
-
секретарь Комиссии, гл. специалист отдела предпринимательства, торговли и бытового обслуживания населения

Члены комиссии:

Н.А. Безносикова
-
начальник МУ «Управлении» образования»

Р.Ф. Алтынбаев
-
начальник МУ «Управление здравоохранения»

Л.В. Полянская
-
начальник МУ «Управление культуры»

Л.А. Контиевская
-
начальник МУ «Управление физкультуры и спорта»

О.А. Мигунова
-
начальник управления по работе с территориями

В.А. Кербер
-
гл. специалист юридического отдела

_________